7. Adonai quoq; sui ipsius dispositionem regnandi q; facultatem, ex propriis, quibus consutur literis, ostentat. Aleph enim mysterium Ehjeh significat, quod inter cætera nomina capitis vicem refert: Jod vero Tetragrammaton, cuius Sedes est Adonai, prætendit. Daleth autem & Nun 54. nomina existentiaz denunciant: unde cujuslibet modi influentiaz & emanationis cunctorumque permanentiaz arcanum relucet. Tota igitur regnandi perficiendiique potestas iphi committitur Adonai, quod & dictio Adonai insinuat: Hebraico enim hæc sermone Dominum sonat; quia id ipsum (Tetragrammati, sibi inhabitantis virtute,) extat totius Terrarum Orbis Dominus.

8. Et quia nulla creatura ad nomen benedictum (Tetragrammaton) alia accedere potest via nisi per Adonai; cum nulla oratio nec supplicatio, nec obsecratio intrare queat nisi per

per hoc nomen; hinc omni precationi præmittere decretum est verba hæc; *Domine labia mea aperies*: qui versiculus plenè scribitur his literis: אַלְפָי / גַּם / יְהִי & per hoc nomen preces accessum habent ad ipsum Tetragrammaton benedictum. [Schaare Orah Nom. 1. Sequitur ברכות]

9. Oraculum Adonai, quantum in se sua sustinet virtus, undiquaque judicium est: Capit & non impertit; Quem-admodum præcellens diadema seu Corona summa, funditus misericordia extat, elargitur & minimè suscipit: Capax tamen est Templum Adonai in se gratiam omnem, judiciumque ab altioribus stillantia colligere. Quare rationabiliter janua, per quam justorum intrat oratio, vestibulumque, dicitur. Ibid. sub י'ו.

10. Vid. etiam ברכות. זך אל טרי. נסת ישראל. ברוך

11. Plura vide in Sohar Part. 1. fol. 54. col. 216.

P. 3. fol. 16. 17.

Tom. III. initio Parash. Vazechannan, fol. 124. col. 496.

Tom. II. Schemoth. fol. 5. col. 20.

Et Tom. III. Parash. Achare. fol. 29. col. 116.

Item Tom. I. Parash. Breschith fol. 36. col. 141.

Item initio Parash. Vazera. Tom. II.

Item Tom. III. Parash. Ekeb. fol. 131. col. 523.

12. Äquipollent autem numeris זרני ו היכל Vid. Sohar Tom. II. Parash. Mischpatim fol. 44. col. 176.

Tom. III. Parash. Pinchas. fol. 103. col. 410. 411.

Item Tom. I. Par. Bresch. fol. 17. col. 68.

Tom. III. Parash. Naso. fol. 70. col. 277.

Et Parash. ki Teze. fol. 136. col. 544.

Et fol. 111. col. 442. fol. 112. col. 448. fol. 103. col. 410.

in Parash. Pinchas.

'בָּרוּכָה בְּנֵי בָּנֶס. [In Schaare Orah cum ברכות connectitur.]

1. Cum nomé Adonai, Thesauri instar omniū stagnorū &

desfluxuum inundationem accipiat, illi tanquam in receptaculo יתנ*basim* dictio accommodatur, ut: *bases aerii in quibus statuebantur columnae*. Centū enim argenteæ bases in tabernaculo fabricatae erant, juxta illud Ex. 38, 27. *Centū bases, centum talenta*: quæ centum stagnorū è magno stagno Adonai influxum haurientium, imaginem præferunt. Unde decretum est homini, centum Berachoth seu benedictionibus singulis diebus benedicere, per quas de horum stagnorum inundatione aliquid sibi attrahere possit; & si harum una defuerit, ac si maculam in Sanctuarium injiceret, judicabitur.

2. Hujus verò mysterium de mystico illo pendet: proptere quod & arcanum innuit Cohen, i. e. Sacerdotis, Levitæ, & Israëlitæ: idque mysterium designat τὰς Nephesch, Ruach, Neschamah, i. e. animæ, spiritus, mentis. Hinc protulit David Ps. 103, 1. *Benedic Nephesch seu anima mea Domino*. Adaptavit enim benedictionem Nephesch seu animæ, secundum mysterium trium superiorum ordinationum. *Anima* enim centum benedictionibus ut benedicat, præcipitur, quæ ad Israël, serie præscriptâ respiciunt, de quibus decima (quæ decem est numero,) debetur *Spiritui*, qui *Levitam*, ordine coæquat.

3. Ex his verò decem Levitæ & Spiritui coordinatis; rursus menti pro decima redditur unum, quod correspondet Sacerdoti. Unde collige: quod si non singulis dierum anima hominis centum benedictiones protulerit, non exhibetur menti una, quia nec spiritui decem, quæ decima sunt Levitatum: hi enim decimam accipiunt à Israël, cuius denuo ipsi decimam Sacerdotibus tradunt. Ac in hoc decimalarum effulget arcanum, quod in Legè scribitur Num. 18, 26. *Et Levitis loquere, dicens ipsis: cum acceptaveritis à filiis Israël decimas, quas dedi vobis de possessionibus eorum, auferite ab eo primitias Dei, decimam de decima*. Decimæ autem decima mysticum illud monstrat, Aleph, Jod, Kuph: si enim non fuerit Kuph, nec Jod erit: nec Jod ablato, erit & Aleph.

4. Præ-

4. Prævideas igitur ut benedictionibus, singulis diebus, centum benedicas; quarum si una defuerit, quasi maculatum Sanctuarium relinquas, existimaberis: cùm ejusmodi benedictiones, centrum argenteis basibus assimilentur, per quas inundatio nominis Adonai in stagna centum undequeaque difunditur. Schaare Orah Nom. 1. [Sequitur ibidem בָּאָר]

5. **בָּאָר Bases.** Est *Malchuth*, quæ ita punctatur, quia est receptaculum influentiæ defluentis. Hujus figura etiam fuerunt bases Tabernaculi; quæ erant centum; quoniam ipsa (cuncta) recipit à decem; (Decadibus sc. quæ sunt centum.) Et hæ sunt centum portæ. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h. v. Avis Rimmonim h. l.

אַרְבָּא Area. Est nomen duorum compendiorum Cabalisticorum extantium in Sohar: nempe ea quæ major dicitur p. 3. Parash. נֶשֶׁת fol. 61. col. 242. altera minor ib. Sect. דָּוִנָּה fol. 140. col. 557.

אַרְכִּיטֵּט Architectus. Ita vocatur *Malchuth*, ex hac ratione quia sicut *Architectus* est artifex magnus, qui præcipit fabris & artificibus reliquis ut extruant ædificium, prout deceat scientiam talis opificis: Ita *Malchuth* præcipit in structura omnibus ædificatoribus, qui sub ea existunt, ut forment omniū rerum in mundo existentium formas, virtute modi Tiphereth, qui supra eam. Hoc nomen autem tunc ipsi tribuitur, quando est in actu formandi ea, quæ ipsi injuncta sunt à superioribus. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h. v.

אַהֲרֹן Amor, dilectio, 1. Est in *Cheſed*. Unde Abraham vocatur אהָב' *dilectus mens* Jeschai. 41, 8. quia in seſe derivaverat vim amoris.

2. Atque sic & Schechinah, quando ſibi succum attrahit ex parte *Cheſed*, vocatur *Amor*: & de hoc loco est in *Tikkunim*. Hoc nomen autem tunc ipsi tribuitur quando fugit e fibris *Cheſed*, ut dopulari queat cum marito ſuo. Et hoc ipsum est, quod dicit R. Schimeon ben Jochai in *Tikkunim* alio

alio loco: Quando aperitur erga maritum suum, vocatur Ahabhah. Sic quoque commentatur in Sohar Par. יפב; Quando fugendo lambit filum Chesed, tunc vocatur Amor.

3. Alio quodam in loco dicitur; illam tunc appellari hoc nomine, quando in se continet omnes Patres. Et dicā quidem potest quod respectu Chesed dicatur amor atque dilectio; primō tamen influxum assugit à septentrione (i.e. Gebhurā.) Hoc enim ordine amore neicitur cum marito suo; (vid. Pard. Tract. 8. c. 21.) & deinde influxum quoque accipit à meridie (i.e. Chesed,) atque tunc aperitur per Austrum & vocatur Ahabhah seu amor iustius respectu; repleta tamen est & participationem habet ab omnibus.

4. Dehinc etiam vocatur אַהֲרֹן Amor Domini 1. Reg. 10,9. Par. 2, 11. c. 9, 8. Quod sic exponit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim: Amor Domini est Malchuth, quatenus continet omnes Sephiras; ratio est, quia per combinacionem ex ea fit compositum è decem Sephiris; cumque sic composita est, per sponsum suum (i.e. Tiphereth,) tum vocatur Amor Domini.

5. Vid. Sohar P. 1. fol. 10. col. 37. Precepto secundo.

Fol. 9. col. 33. 34.

P. 2. fol. 65. col. 260. 261.

Fol. 91. col. 362. Palatio sexto.

Fol. 97. col. 387.

Fol. 114. col. 454. Palatio quinto.

Fol. 116. col. 457. 461.

Part. 3. ad locum. & diligas Deut. 6,5.

Et fol. 57. col. 226.

Fol. 126. col. 503.

Fol. 128. col. 509.

Datur etiam

אהבה רכרא Amor magnus; estque Chesed, de quo R. Schimeon ben Jochai, in Sohar Par. יפב Dextra Sancti ihu

lme

illius, qui benedictus sit, est amor magnus: qua ob hanc causam sic vocatur, quia amor ille, est unitus atque connexus cum Munde superno. Hæc ibi. Unde patet, quod Chesed, quando uniter cum Binah, vocetur *Amoris magni* nomine; hæc enim multò major est.

7. Reperitur &

אַהֲרֹן וְעַל Amor olam Jer. 31, 3. estque Malchuth: rationem dat R. Schimeon ben Jochai his verbis: אַהֲרֹן וְעַל Amor Mundi. Hoc mysterium reperitur in mundo inferiore dum non est separatus sed unitus cum ipso amore ejus, &c. Quibus verbis docetur: illam tunc sic vocari quando unita est cum Tiphereth, qui etiam vocatur *Olam*, prout docebitur loco suo. Et in Sohar Sect. טראש "נ hæc extant: *Suscitationem amoris fieri à parte sinistra:* Unde de Iizchak (qui est sub Gebhurah) dicitur Gen. 24, 67. *Et introduxit eam Iizchak in Tabernaculum Sarah Matris sua, & dilexit eam.* De Jaakob autem dicitur Gen. 29, 18. *Et dilexit Jaakob Rachel.* Natura Iizchak quæ in ipso erat hæc ita faciebat. Hæc ibi. Unde apparet amorem provenire ex parte Gebhuræ. Conciliatio autem horum peti potest ex verbis ejusdem; Sect. 8^{ta} ad locum Cant. 8, 7. *Aqua multa non poterunt extinguere dilectionem, & fluminæ non inundabunt illam.* Initium, inquit, fit ex parte Gebhuræ, juxta illud Cant. 2, 6. *Læva ejus (quæ sub Gebhurah) sub capite meo.* Quod fit quando Malchuth influxum suscipit à Gebhurâ. Et per hanc coronatur amor atque amplexus. Deinde autem influxum confert Chesed: & per viam Chesed quieta redditur vis judicii. Et propterea merito restinguendus est amor, qui exsuscitatur vi judicii, per miserationem Chesed seabenignitatis: quamvis Textus contrarium videatur innuere, dum ait l. c. *Aqua multa non poterunt extinguere dilectionem:* intelliguntur enim aquæ Chesed; quas ipse accipit, postquam jam suscepit influxum à sinistra. Et hoc ipsum est quod dicitur Cant. 2, 6. *Et dextra ejus (Chesed) amplexabitur*

me. Locus integer videri potest in Sohar loco allegato. Nervusque omnium hic est: Initium amoris fieri per timorem (quæ est Gebhurah,) juxta illud: Læva ejus sub Capite meo: cumque deinde continuari per dextram seu Chesed; unde illud: & dextra ejus amplexabitur me. Atque sic optimè conciliantur verba R. Schimeonis ben Jochai. Pardes loco citato hoc titul.

אַהֲרֹן Abrah. Locum illum Jer. 32, 17. & similes ita exponit R. Schimeon ben Jochai in Sohar Sect. אָהָרִי מָוֶת in voce אַהֲרֹן Aleph est Kether, duo autem hebin sunt Binah & Malchuth. Sensus est: quod Schechinah quæ est he ultimum projecta sit ē cœlo, & benedictiones sublatæ sint à Binâh, quæ est he supernum, & impedianter à Corona, quæ est litera Aleph. Unde adhibetur vox אַהֲרֹן lamentandi causâ, super tribus istis gradibus, secundum cujusque naturam. Pard. loco citato cap. 1. hoc tit.

תְּאֵזֶן Sum: Ero [in Schaare Orah connectitur cum תְּאֵזֶן.]

1. Suprema Sephirarum, Corona, dicitur quandoque Ehjeh; cuius intelligentiam, nemo assequitur, nisi ipsa: estque nomen absconditum in tabernaculo secretissimo. Id misericordia systemati præfectum est, habetque duodecim Combinationes, & centrum miserationum, scaturiginem Havajæ seu Tetragrammati, in medio: atque his unâ cum centro tredecim misericordiarum oracula respondent: quæ omnia miserationes sunt mereæ, nullo intermixto rigore judiciali.

2. Eodem pariter modo se habet nomen specificum Tetragrammaton in medio Sephirarum, ut alibi diximus, locatum; cuius duodecim Combinationes, assumtâ linea mediâ, sunt mysterium tredecim mensurarum aliarum, quæ judicium continent & miserationes.

3. Cum autem resplendent mensurae supernæ ē Coronæ nomine, quod est תְּאֵזֶן, quæ mereæ sunt miserationes; tunc systemata omnia, omnesque Sephiroth benedictione repletur

plentur atque vitâ, & misericordia, omniq[ue] influentia ge-
nere.

4. Jamque etiam diximus Tract. de Sephira prima, quod
nomen *Adonai* sit receptaculum utriusque influentiarum ge-
ris ab ambobus sc. his nominibus venientium.

Sic ergo constitutis his nominibus supernis, nempe p
in Miserationum Systemate nomine יְהֹוָה; in medio, in judi- p
cii laxioris Systemate, nomine יְהֹוָה; & infra in Systemate Ju- p
dicii rigorosissimi nomine אֱלֹהִים; non immetit inquisen- p
dum, quænam sit illorum operatio, tam conjunctim, quam p
seorsim?

6. Sciendum igitur, quod nomen supernum יְהֹוָה non q
nisi meras operetur misericordias: Illud enim benefacit, at- q
que dona largitur gratis, & miseretur nullo intercedente judi- q
cio; perfectissimâ miseratione, sicut dicitur Exod. 33, 19. Et q
vocabo nomine Tetragrammato coram te; & gratiam addo eis; q
gratiam addo, & misereor cui misereor: Ulbi nota: hæc verba; q
Cui gratiam addo, & cuius misereor, cuncta de beneplacito, cu- p
jus rationem nulla novit creatura, intelligi.

7. Et per hanc mensuram meras miserationes exhiben- p
tentem, quæ est יְהֹוָה exiverunt ex Ægypto Isrælitz: p
Quod ut pleniū intelligatur sciendum, Deum in mercabha- p
seu sedet suā multa constituisse tribunalia ad judicandum crea- p
turas; quæ omnia judicium exercent verum atq[ue] rectum citra p
omnem deflexionem. Et omnes quidem filii mundi judican- p
tur coram tribunali magno, quod locum habet inter nomen p
Tetragrammaton, & inter nomen Elohim, ubi homo dijudica- p
tur propter omnia opera ejus. Quod si igitur homo convertatur p
antequam in ipsum irruat pena judicialis; in gratiam recipi- p
tur: sin minus, sententia executioni mandatur per tribunal p
inferius, quod vocatur Adonai.

8. Fieri tamen potest, ut, quamvis sententia lata sit contra
homines à tribunali summo, istiq[ue] cōdemnati sint ad varia pœ-
na

narum genera; inferiores tamen invertere possint omne hoc judicium, omnemque pœnam mutare in beneficium.

9. Et hoc ipsum est quod dicitur 2.Sam. 23, 3. *Justus dominator timorū Dei*: quasi dictum sit: quis dominatur mihi? justus. Ego enim decreta emitto, & ille eadem annihilat; idque hoc modo: Quandocunque in mundo justus quidam est, qui dignus est aliquid precibus suis efficere, & penetrare usque ad systema beneplacitū & misericordiarum; tunc, quamvis decretum editum sit à tribunali summo; preces tamen istius justi ad coronam usque adscendunt: atque tunc aperiuntur portæ systematis miserationum; quo facto, omnes sententiae promulgatae revocantur: quoniam à miserandi luminibus omnes Sephiræ illustrantur, replenturque misericordia inslu-xuque & benedictione atque immanatione: eodemque tempore in omnibus Sephiris nullus est locus ubi prævaleat judicium, vel ira; quia omnia consistunt in lætitia & beneplacito, sublatisque omnibus indignandi modis, illi qui judicium exequuntur moventur ad misericordiam: quia cuncta miserationibus magnis affluunt per tredecim canales supernos defluentes in tredecim modos judicii laxioris; non ad judicium, sed ad favorem & misericordiam, quamvis mundi incolæ hoc ipso digni non sint. Cum enim justus ille id efficit, ut apertæ sint misericordiarum portæ; tunc omnia per misericordia attributum reguntur. Et hoc est: *Gratiā exhibeo cui gratiam exhibeo*, quamvis id non fieret per naturam Justitiae: *Et misericordia eius misereor*, quamvis judicij non transgrediar limites.

10. Et sicut hæc fiunt precū beneficio; sic idem efficit observantia horum vel illorum præceptorum, quæ pariter causa est, ut apertæ sint portæ systematis misericordiarum; qualis est Elevatio manuum, & similia.

11. Cum apertæ sunt portæ supra dictæ, tempus est beneplaciti, juxta Ps. 69, 14. quia tunc omnes mundi, tam supra, quam infra, gratiā pleni sunt, & misericordia atque beneplacito:

nec

nec locum habent judicia vel poenæ, sive parvæ sint, sive magna. Deusque cum benevolum se exhiberet Moysi ad expianda peccata Israëlitarum, hoc eidem elargiebatur donum, ut aperire posset sistema misericordiarum tempore indignationis, omnemque judicii rigorem in meras convertere miserationes: & tunc tradidit ipsi tredecim mensuras misericordiarum. Unde dixerunt majores nostri: *Fædus pactum est tredecim mensuris, qua non defraudentur effectu.* Et cum illarum fit mentio coram Deo, judicium commutatur in misericordiam remittitq; peccata eorum. Unde iterū dixerunt sapientes: *Deus apparuit Moysi in Sinai sub forma ministri Ecclesie, dixitque ipsi: quotiescumque peccabunt Israëlitæ, sic agant coram me, & remittam ipsis peccata eorum.* Quæ ex supra dictis facile intelligi poterunt.

12. His præmissis, porrò nota; tum temporis, cum appropinquaret momentum, quod Deus prædixerat Abraham; liberandi sc. Israëlitas ex Ægypto; ipsos sancte nequaquam tali liberatione fuisse dignos, prout late hæc tradit Jechiel c. 20, v. 5. *In die qua elegi Israël, & levavi manum meam pro semine Domus Jacob, & cognitus sum iis in terra Ægypti, &c. & v. 7. Et dixi adeo: unusquisque abominationes oculorum suorum projectas, &c. v. 8. Et rebellearunt contra me, nec cupierunt audire me, &c. Et dixi, ut effunderem iram meam super eos. v. 9. Sed feci propter nomen meum. &c.* quid fecit Sanctus i. q. b. s. videbat appropinquare finem, nec dignos tamen esse Israëlitas liberatione; detecta igitur est facies Corona, sistema nempe misericordiarum perfectarum; omnesq; Sephiræ atq; Canales replebantur gratia & miseratione, locoq; movebatur indignatio.

13. Unde ad Mosen dicebat Dominus: Ex. 3, 14. *Sic dices filiis Israël: ॥Ego misit me ad vos, q. s. diceret: Mundus omnimodæ gratiæ manifestatus est omnibus Sephiris, effulsique nomen ॥Ego; judiciumque mutatum est in miserationem: & ex hac ratione liberamini, quamvis eo non sitis digni ob opera vestra prava.*

14. Cum autem nomen יהָיָה absconditū est, & Tetragrammaton judicandi officio fungitur, tunc judicium exercetur sive in bonum, sive in malum.

15. Si igitur tanta est Israëlitarum culpa ut in Tribunalis Tetragrammati decernatur, Sephiram Jes̄d amovendam esse à Regni Mensura; tunc tempus Vastationis & Exilii est, vocaturque Tempus malum. Unde Jeschai 57, 1. *A faciebus malis colligitur iustus.* Et tunc Malchuth relinquitur arida, bonoque superno carens, omniisque poena & perditione plena. Qui ergo sciverunt in debitum redigere ordinem trinam hanc judiciorum seriem, Prophetarū potissimum & Talmudicorū temporibus illi avertere potuerunt omnia decreta pœnalia, scutum que fuerunt Israëli, eò quod canales Tetragrammaticos ita dirigerent ut in metrum Adonai influerent; cum scil. precibus suis ascenderunt usque ad beneplaciti fontem, reseratis miserationum portis, unde lux infinita promanaret: Unde Scriptura Psal. 118, 27. *Deus Tetragrammaton (est,) & illuxit nobis.*

16. Hæc tum fiunt, cum facies Coronæ convertitur ad faciem judicij laxioris, unde illud: Prov. 16, 15. *In luce faciei Regis vita.* Ubiunque enim in scriptura aliquid traditur de luce faciei supernæ, ibi innuitur apertas esse portas misericordiæ, &c. & hoc pertinet locus Ps. 42, 7. *Multi dicunt: quis videre nos faciet bonum? eleva super nos lucem facie istuæ, Domine.* It. Ps. 31, 18. *Lucere fac faciem tuam super servum tuum.* Et Ps. 11, 17. *Quoniam justus Dominus iustitias dilexit, rectum videbunt facies ejus;* ubi non יהָיָה sed יְהָוָה quia cum mundimisericordiæ & judicii mundus de facie ad faciem se se respiciunt, plena & perfecta sunt omnia.

17. Et ex hac miserationum copia Deus etiam Sacerdotibus injunxit ut benedicerent, quamvis forte Israëlitæ digni non essent, illam benedictionem suscipere. Unde claves ad miserationum hoc systema tradidit Sacerdotibus Dominus, quasi

dicte-

diceret: quando vos benedicetis, aperientur portæ gratiarum, &c. & nemo influxui hujus gratiæ resistere, vel aliqua accusatione eam impedire poterit, silebuntque accusatores, & ministri justitiae omnes. Unde sic scriptura: Num. 6. 23. **נָכַן**
Sic benedicetis, &c. Sic, i. e. per nomen Expositum, quod aperit portas supernas. Quid autem dicetis? *Benedicat Tibi Dominus & custodiat te;* & ut stabilis maneat benedictio: *Lucere faciat Dominus faciem suam ad te, & misereatur tui.* q. d. eum fulgebunt miserationes illæ magnæ à Corona Summa, quæ sunt facies illa, quæ omnes illuminat Sephiras, tunc impleatur omnne desiderium tuum, quamvis miseratione indignus forez; gratis enim hoc donum tibi datum. Et huc pertinent loca Deut. 4. 7. Jel. 55. 6. Ps. 91. 15. seqq.

18. Hæc est mensura illa Kether, cuius Symbolum est Apex literæ Jod in Tetragrammato. Schaare Orah sub Ehjeh. Sequitur ibidem **נִתְחַזֵּקְנָה** Vid. **נִתְחַזֵּקְנָה** n. 25.

19. De Nomine **אֱלֹהִים** Vid. Sohar Tom. 3. fol. 4. col. 16. Fol. 29. & 30. col. 117.

מִזְבֵּחַ תְּבִנָּה Tabernaculum concilii. [Connectitur in Schaare Orah cum Schechinah.]

i. Dimensio **אֱלֹהִים** Adonai, quæ est Malchuth, Tabernaculum concilii nuncupari solet, quia hæc est Domus Tetragrammati quam incolit, juxta illud Lev. 1. 1. *Et vocavit Mosen & locutus est ei Tetragrammaton de tabernaculo concilii, dicens, &c.* Cum quocunque enim Deus locutus est, tabernaculo medianè locutus est: At Moses Tabernaculi interiora adiens facie ad faciem Tetragrammati suscepit eloquia, juxta Num. 7. 89. *Cumque veneris Moysè in Tabernaculum concilii, &c.* Chaldaica vero editio, hoc nomen Tabernaculum per vocem **מִזְבֵּחַ** seu **הַבְּנָה** profert, quod cohabita his gloriæ mysterium insinuat. Dictio autem Moed (quam latina editio testimonium dicit) Hebraico eloquio **domum cōventus**, phrasinque **parasum esse**, denunciat: quia Altissimi nomen, ibi

ibi veluti in concilio aedibus paratum semper comperitur, juxta illud Exod. 25, 21. Et secum ibi conveniam [Schaare Orah sub Adonai. Sequitur ibidem Zedek.]

2. *Obel Moëd* est *Schechinah & Malchuth*; quæ propter ea sic vocatur quia est Domus & testimonium modi Tiphe-reth, ejusque locus convenienti. In Chaldaico enim בָּהֵד dicitur מִשְׁכָּנָה habitaculum: quia ipsa est habitaculum Domini; unde Exod. 25, 22. *Et conveniam ad te ibi.* Sic enim Tiphe-reth cum Mosche loquitur in Tabernaculo de facie ad faciem. Ipsa autem tunc sic vocatur, quando ornata est ornata suo coram facie Regis sponsi. Sic autem in Sohar dicitur Parasch. בְּלִי ad locum illum Levit. 1, 1. *Et vocavit Deus ad Moscheb, ex tabernaculo conventus:* De Templo ornato, de Templo pretioso superiorum & inferiorum, quod summi & imi desiderant, & non possunt appropinquare illi, &c. Sensus hic est: Spontem, quando ornata est ad suscipiendam presentiam mariti sui, tunc perfectam esse in seipsa juxta illud Cant. 1, 6. *Nere-spiciat quod ego fusa sim:* qui locus explicatur in Canticorum ex Sohar, ubi vide.

3 Propterea autem vocatur *habitaculum נִמְלָחֶת*, i.e. temporale, de eo sc. tempore, quo unio non est perfecta: quod pertinet illud Exod. 33, 11. *Et Jehoschua filius Nun, puer non rece-debat de medio tabernaculi:* Quæ ita explicantur in Sohar, Par. חַרְמָתְןִי quod habitaculum fuerit sub mysterio נָזֵל pueri; & tunc vocetur habitaculum temporale, quod nempe certis temporibus tale est. Habitaculum autem fundamentale fuit in Monte Sancto, quo in loco etiam in superis extitit sub mysterio Throni firmi. Pard. Rimmon. Tract. 23, c. 1. h.t.

¶ Vel. Hæc vocula refertur ad Vav quod deducitur à Corona quæ est Aleph. Estque linea media inter dextrum & sinistrum locata. Unde si distinctio facienda est inter hoc vel illud, adhibetur particula ¶ vel, aut, sive. Pard. ibid. hoc tit.

אָבִי אֶםְמָרָה Est abbreviatura vocum Pater & Mater, de quibus suo loco.

כְּרִיכְלֹעֲקָוָן Ariolus sunt cognomina Corticum exteriorum ; suntque Klippoth seu cortices immundi duo.

2. Nec mireris, quod literæ connotationem habeant Putaminum, cum tamen sanctæ sint : earundem enim collectio quandoque Exteriora designat, prout videtur in exemplo **בָּשָׂר** bovis & similiūm. Pard. Rimmion. Tract. 23. c. 1 h. t. **תַּרְסֵי** Torris, Tessio, quod ab igne eruptum est. Est cognomen rei cuiusdam quæ prodiit è rigore judicii, ab ejusdemque igne atque operatione liberata est.

Potest tamen etiam cognomen esse Malchuth, quæ vocatur **מְאֻרָה** vapor ut dictum suo loco : quando autem infra iudicium est versus alterum latus, per literam Vav quæ in ipsa est, ejusque exsuscitationem ; tunc vocatur **תַּרְסֵי** torris erutus ab incendio, quæ sunt tres literæ nominis Adonai **יְהֹוָה**. Confer Amos 4, 11. Zachari. 3, 2. Pard. Rimmion. ib.

דְּסִידְרָאָוִת Desideravit, ut in loco Pl. 132, 13. Quoniam elegit Dominus Sion, **דְּסִידְרָאָוִת** desideravit in habitaculum sibi. Quod sic exponitur in Tikkunim : quod sit unio literæ Aleph seu Kether, cum Tiphereth & Malchuth ; quæ vocantur **מְאֻרָה** quod optimè quadrat ad Textus Scripturæ : eò quod per beneplacitum & influxum emanantem à corona ad ornatum sponsi & sponsæ, isti se invicem desiderant. Quod facile applicari poterit ad similia. Pard. ibid.

אַנְסֵר Anser albus. Quidam exponunt de Chochmah. Sic enim dicunt Magg. nostri : qui somnians videt anserem intentus erit ad sapientiam. Ratio peti potest vel à colore albedinis : vel quia sicut anser magna voce clamat, ita sapiens clamores excitat in studio legis.

2. Sapientia autem h.l. intelligitur inferior quæ vocem edere dicitur. Quamvis & sapientia superior intelligi queat, juxta

juxta illud Prov. 1, 20. *Sapientia foras prædicabit*: quod fit postquam defluxit in Binah; & ex Binah foras: sicut dicitur l.c. *in plateis dabit vocem suam*, sicut exponitur in Sohar. Pardes ibid.

מִשְׁלָא *Mishla* vel similia *animalia terribilia*, de quibus loquitur Jeschaj c. 13, 21. *Et replebuntur domus eorum animalibus feru*, ubi intelliguntur species quædam ferarum.

2. Hoc tamen nomine etiam intelligitur species quædam ex Klippoth seu Corticibus, quæ inhabitat loca deserta, prout sic tradiderunt Magistri nostri in materia **תְּבִ�ָה**. Et forte Ochim sunt Lilith & Samaël qui sunt **מִשְׁלָא** fratres in fraternitate. Pard. ib.

וְאֵהֶן וְאֵהֶן Locum illum Iirmei. 6, 4. **וְנַאֲנוּ בָּעֵד**, quia declinaris dies, &c. Sic explicat R. Schimeon Jochaides Sect. **אַחֲרֵי מִזְרָח**: quando elevatur Tiphereth ad Kether, quod absit! & influentia nulla extat ne quidem in Binah; & pœnitentia nulla prodest, ad infringendum decretum; tunc **וְאֵהֶן וְאֵהֶן**

2. Quod ulterius sic explicatur: quod Jesod est Vav parvum & caput justi, i.e. locus ubi degunt benedictiones, juxta illud Prov. 10, 6. *Benedictiones sunt super caput justi*: hoc inquam est Vav tractus nempe modi Tiphereth ad Jesod.

3. Quando ergo influentia aufertur à Jesod ad Tiphereth, tunc etiam caput hujus Vav elevatur ad Vav quod est in Tiphereth.

4. Cùm autem etiam Tiphereth elevatur ad Coronam, quæ est Aleph, ita ut nulla detur influentia, ne quidem in Binah, tunc dicitur **וְאֵת** Væ; quando sc. canales confracti sunt, & famæ existit. Pard. ib.

וְאֵת Inimicus. Quicquid ad hunc sensum spectat ad naturam Judicii refertur. Sæpe tamen hoc nomen etiam de exterioribus intelligitur, qui veri sunt *inimici*. Et juxta verba R. Schimeon ben Jochai in Idra; etiam angeli vocantur *inimici*. Unde illud Daniel. 4, 10. **וְאֵת Vigil & Sanctus de celo dc-**

descendebant, i. e. Inimicus Sanctus, juxta Phrasin 1. Sam. 28,
16. Et factus est יְהוָה inimicus tuus. Pard. ib.

יְהוָה Stultus, & omnis denominatio hinc petita figura
sunt Klippa seu putaminis, quo pertinet בְּגָד amentia, & similia. Pard. ib.

יְהוָה Aér. Hoc nomen in libro Raja Mehimna refertur
ad Tiphereth. Verba sunt hæc: *Tiphereth est aér:* & pro-
pterea de *votū* solutis dicitur quod volitent in aëre: quia vo-
tum refertur ad Binah; hæc autem volitat super Tiphereth,
ut notum est.

2. Et alio in loco dicitur: *Ibi est Uriel qui est aér:* item
alio in loco: *Et haec est columnā media, que est aér.*

3. Ex quibus omnibus patet, quod aëris cognominatio
pertineat ad Tiphereth.

4. Et eodem sensu alio in loco dicunt sapientes: *Lite-
ra Jod ex Tetragrammato implicatur voci יְהוָה Lux,* & inde fit
יְהוָה aér. Unde illud: נֶרְנֶר aér terræ Israëlis sapientem
reddit: quia litera Jod quæ sapientiam designat immiscetur
voci יְהוָה Lux.

5. Et haec est illa lux qua amictus fuit Deus cum crearet
Mundum; juxta illud Ps. 104, 2. *Amictus luce tanquam ueste:
extendit cælum sicut cortinam.*

6. Et hoc est illud יְהוָה יְהוָה fiat lux, i. e. יְהוָה יְהוָה. Sta-
tuuntemur arcanorum Legis Magistri, quod factæ sint Hava-
joth seu modi Tetragrammatici antequam existeret quic-
quam. Unde illud: *Fiat Lux יְהוָה יְהוָה* & facta est Lux. Un-
de patet, quod יְהוָה antecesserit. Hæc ibi. Sensus est iste: Fun-
damentum Lucis est Binah: & in illa designantur quinque lu-
mina; quia roties fit mentio Lucis in historia Creationis ejus
quæ correspondet; & quinario superno.

7. Et sic R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim tradit;
& Chochmah vestitur à Binah. Et hoc est illud Ps. 104, 2.
Amictus luce.

8. Et Hæc est Causa Havajoth seu Modorum Tetragrammaticorum qui ab inde producti sunt per conjunctionem utriusque. Unde illud Pl. 104, 2. *Extendens salutem suam cortinam, &c.*

9. Fieri tamen non potest, ut conjungantur Chochmah & Binah nisi mediante Daath seu scientia quæ ipsas unit. (de quo vid. Pardes Tract. 3. & Tr. 8.) Et quia in Daath scienza est amborum illorum unio, hinc ex ipsis nomine appellatur **אֵין** aer simili unione qua & illa sunt unita. Non enim vocatur **אֵין** nisi natura illa tenuis sub mysterio Daath. Et ex his fieri potest sermonis istius explicatio.

10. Porro etiam Kether Corona vocatur **אֵין** aer & quantum ex duplice causa: Primo quia non apprehenditur, sed tantum habet naturam adhesionis, & unionis, cum principio emanativo. Secundo quia aliquantulum apprehenditur: de quo sie ait R. Schimeon ben Jochai in Cant. Canticorum: quia per illum impulsu[m] infudit Cerebro in aere tenui comprehensibili tamen: Datur autem aer tenuis qui plane incomprehensibilis est: hic vero, qui comprehenditur, cum infidet illi cerebro impulsu[m] ille supernus, tunc prodeunt omnes motus accentuum, &c. Taamim autem seu accentus sunt à Coronæ Aer ergo qui comprehenditur dicitur residere & impositus esse Sapientiæ, quæ vocatur Cerebrum. Illa autem notio aeris quæ incomprehensibilis dicitur aliquando vocatur **אֵין קְרִבָּה** aer primus, quia primum tribuitur Coronæ. Quamvis autem comprehendendi dicatur ille, sensus tamen non est quod pertinet comprehendendi queat, quia ne Chochmah quidem comprehendendi potest. Sed sensus est, quod non comprehendatur ne quidem à Sephirah Chochmah, sed tenuissime fit naturæ, & uniatur cum En-Soph. (vid. Pard. Tract. 11.) Kether ergo vocatur aer, quia residet in Chochmah & Binah, quatenus ille unitæ sunt sub mysterio Daath, quæ est ipsarum unio. Unde **אֵין** est quasi **אַל** Lux litera Jod, unde Kether, quæ vim lar-

largitur Daath, seu Scientia, ut illa unire queat, vocatur aer.

11. Et in Tikkunim Binah dicitur aer tenuis his verbis: *illa est in supernum, aer tenuis, aer Terræ Israël quæ sapientem reddit, ex parte Chochmah quæ est Jod.* Hæc ibi. Quæ fere convenienter cum ijs quæ supra diximus. Pard. ib.

אָכְלָה Comedens. Locus ille Jud. 14, 14. *A comedente existit cibus,* in Sohar Par. י"ג sic explicatur, ut per comedentem intelligatur justus (seu Jesod,) quia iste comedit omnem influentiam supernam, ut eandem rursus demittat in Malchuth, sicut scribitur Prov. 13, 25. *Justus comedit ad saturitatem anima sua.* Cibus autem qui ab ipso prodit est ille influxus quem dimittit ad inferiora: & iste est cibus Schechinæ. Pardes ib.

אָוֹמֵנָה Nutrix. Vid. אָמֵן.

אָוֹת Nutritor. Refertur ad Jesod: quia hic modus vocatur nutriens Hadassæ Esth. 2, 7. quæ est Schechinah: atque eidem largitur influxum multorum bonorum à Sephiris superioribus. Pard. ibid.

¶ Vid. plura in Sohar P. III. f. 86. col. 339.

Part. II. fol. 71. col. 284.

P. III. fol. 134. col. 534.

Fol. 16. col. 61.

וּנְזִיר On. In Sohar Sect. וּנְזִיר R. Schimeon ben Jochai hanc vocem sic explicat: וּנְזִיר sumatur ex loco Gen. 41, 50. c. 4, 6, 20. *Filia Potiphera Sacerdos On.* Et וּנְזִיר ex c. 35, 18. filius וּנְזִיר. Quæ ambo cognomina sunt corticem designantia. Verba ejus haec sunt: *Sacerdos On denotat latius alterum sinistrum scilicet.* Et hoc pertinet mysticum illud de Rachel cum videret moriendum sibi esse: *Et vocavit nomen ejus: filius וּנְזִיר.* Et propterea Jacob resarciebat nomen ejus, eumque vocabat filium dextræ, & non filium On, ut à dextra denominaretur, & non à sinistra. Hæc ibi. Pard. h. l.

בְּנֵי autem iniquitas, vanitas, molestia, intelligi potest ex loco Ijob 5, 6. Quoniam non egreditur de pulvere iniquitas. Ex quo etiam explicari potest quicquid reperitur sub phrasim **בְּנֵי** ad denotandam oppressionem, vim, violentiam, deceptionem, defraudationem, & similia.

2. Quod autem dicitur Gen. 49, 3. Ruben primogenitus tu, fortitudo, & principium **בְּנֵי** roboru mei: id habet significacionem potentiae, & ad sanctitatem pertinet. Forte etiam hic denotatur unio vocis **בְּנֵי** ego, qua denotatur Malchuth; cum Vav quod pertinet ad Tiphereth: quod pariter ad sanctitatem refertur. Pardes h. l.

כָּלִיל Caligo. Est Gebhurah, quæ propter judicium ita vocatur. De hoc vid. plura in Pardes Tract. 10. & Tract. 23. c. i. h. l.

בְּנֵי Rota. Ita vocatur Gedulah, quippe qui modus est magnus ille director totius vehiculi. Sic explicat R. Moscheh in Libro **בְּנֵי**.

2. In Tikkunim autem R. Schimeon ben Jochai **הַזֶּה** tradit; quod Rota Mercabha, seu vehiculi atque sellæ curulis sint Nezach & Hod. Justus autem sit Rota illa una Jechesh. 1, 15. Quatuor autem animalia istius vehiculi sunt Gedulah, cuius facies est Leonis; Gebhurah, cuius facies est Bovis; Tiphereth, cuius facies est Aquilæ; & Malchuth cuius facies est Hominis. His subjicit: duas Rotas Mercabha esse Nezach & Hod; & Rotam unam, quæ super Terram, esse Jesod, qui super Terram, i. e. Malchuth, locatus sit.

3. In Sohar Cantici Canticorum autem dicitur: tres facies Malchuth respicere tres Patres, quorum nomina sunt **בְּנֵי אֹנוֹת**. **בְּנֵי** sub quibus una sit facies, quæ recipiat (multa) à tribus faciebus; quæque vocetur **בְּנֵי** Rota una in terra: quasi de illa instiueratur questio hoc modo: **בְּנֵי** vel **בְּנֵי** ubi est facies illa una? cui subjiciatur responso: in Terra. Pardes h. l.

Lux. Ad plurima refertur; nempe primò ad *Tiphereth*, sicut scriptum est, Prov. 6, 23. *Et Lex Lux.* Iste enim modus lucem infundit, & illuminat *pupillam oculi*, quæ est *Malchuth.*

2. Deinde etiam *Binah* vocatur *Lux*; quippe quæ illuminat quinque Sephiroth, quæ sunt: *Gedulah*; *Gebhurah*; *Tiphereth*; qui sunt tres colores oculi: & duo *Cherubin* oculi seu palpebræ, quæ sunt *Nezach* & *Hod*. Jamque dictum est alibi, quod hæc ipsa eas illuminet, per mysterium 50. Portarum *Binah*. De his ita loquitur R. Schimeon ben Jochai in libro *Raja Mehimna*: *Jod* est pupilla oculi, quia, juxta Prov. 6, 23. *Lucerna est mandatum, & Lex Lux*; nempe *Vav*, quod lumen infundit in eam. He continet tres colores oculi, & duas oculi alias seu palpebras: *Lux* autem quæ ista illuminat per intrinseca, est *He supernum*, quæ est *Lux*, &c. Hæc ibi. Sed *Tiphereth* vocatur *Lux*, quatenus illuminat *Malchuth*: *Binah* autem eodem gaudet nomine, quatenus illustrat quinque Sephiroth supra dictas, luce quinquaginta suarum portarum.

3. Sciendum autem fundamentum Lucis in duobus his locis existentis, tamen esse in *Chesed*. Unde die Creationis prima mentio fit quinque lumen, quibus innuuntur quinque Sephiroth supra dictæ: quæ in ea quidem sunt, ratione *Binah*; non tamen dicuntur Lumina nisi ratione *Chesed*. Atque sic traditur in *Sohar Parasch. Trumah*; in illo actu ubi R. Abba & R. Chaja sermocinantur in hospitio ad locum illum Prov. 6, 23. *Quia Lucerna est Mandatum, & Lux Lex*; ubi hæc leguntur: *Et propter quinque illos gradus; qui emittuntur & propagantur e luce illa prima, quinque fit lucis mentes: omnia autem veniunt à latere dextro, inque eo continentur.* Hæc ibi.

4. Peristam igitur vocantur Lumina; quia fundamen-tum & radix lucis est in *Chesed*: sicut eodem loco fermè circa ini-

„ initium historiæ exponitur his verbis: *Et Lex est Lux*: in il-
 „ lam quippe Lucernam Lucem immittit, & hæc accènditur
 „ ab ea, ex parte Lucis primitivæ, qua est dextra. *Lex enim*
 „ ab illo latere dextro, *Luce scil. prima*, tradita est, *sicut scri-*
 „ *ptum est Deut. 33, 2. Ad extra eum ignis*; *Lex eius*. Unde pa-
 „ tet, quod è parte dextra data sit. Quamvis ibidem & sinistra
 „ continetur, quia tunc omnino perfecta est. *Lux hæc com-*
 „ *posita est à ducentis & septem mundis* (s. *Systematibus*;) qui
 „ asservati sunt in latere illius lucis, quæque expansa est per o-
 „ mnes. Sub throno superno occulto locati sunt illi mundi,
 „ ad partem illam dextram. Sunt autem trecenti & decem:
 „ & ducenti quidem & septem ad dextram sunt, centum autem
 „ & tres ad sinistram, qui efficiunt 310. *Ethi sunt illi, quos*
 „ *Sanctus ille benedictus semper ordinat, & ab illis multi emit-*
 „ *tuntur Thesauri pretiosissimi: omnesque asservantur ut ab*
 „ *illis voluptatem capiant Justi in mundo venturo.* *Deq; illi-*
 „ *lis scriptum est: Prov. 8, 21. Ut hæreditare faciam diligentes*
 „ *me* *et cetera.* *De illis etiam scribitur Jesch. 64, 4. Oculus non*
 „ *vidit Elohim prater te.* Trecenti illi & decem mundi asser-
 „ vati sunt sub mundo futuro. Et propter illos ducentos &
 „ septem qui sunt à latere dextro, nomen accepit *Lux prima*,
 „ quamvis sinistra quoq; *Lux*, *Lucis appellationem obtineat:*
 „ *Lux tamen prima saltem præparata est, ut prolem producat*
 „ *in mundum venturum.* Nec ibi tantum, sed quotidie id sit:
 „ nisi enim hæc lux fuisset, mundus subsistere non posset; quia
 „ scriptum est: *Psl. 89, 3. Dixi: Mundus per Chesed, seu Beni-*
 „ *gnitatem adificabitur.* Hæc ibi.
 „ *Sensus est hic: Per verba illa: Lucerna est manda-*
 „ *tum;* intelligitur Malchuth: *& Lex*, est Tiphereth, qui ac-
 „ cendit, & influit in Malchuth; estque *Lux lucens & accendens.*
 Dicitq; hanc lucem provenire de parte Chesed, ex hac enim
 „ Tiphereth originaliter suctionem suam instituit. Rationem
 autem adducit ex textu *Deut. 33, 2. Ad extra eum, &c.* quasi
 obiecta

objectionem formaret ex eo, quod textus afferere videatur Legem datam esse à dextra & à sinistra, quia dicit: à dextra ejus, Ignis, Lex eis. Ad quam responderet, quod verba *Lex Ignis* indigitent, sinistram innecti dextræ. Perpetuò autem dextra fundamentum & perfectio sinistre est, unde etiam dextræ perfectio resultat, quæ in eo consistit, quod sinistra cum ea combinetur.

6. Quod addit de 207. mundis, pro argumento adducit, quod in Chesed sit יְהָוָה cuius numerus est 207. Unde concludendum; quod sinistra comprehendatur in Mundo ad dextram sito; dextra enim semper prævalet. Lumina enim omnia continentur in יְהָוָה quæ sunt 310. Et ad dextram propterea locantur 207, quia lumina illa distribuuntur in tres lineas; ita ut ad dextram, quæ est Chesed, sint 103. in medio autem ubi est misericordia totidem; & quia hæc inclinat ad Chesed, Lex autem à dextris venit, hinc ad dextram dicuntur ducenta & septem. In latere autem sinistro itidem centum sunt & tria. Unum autem restat, quo innuitur unio eorumdem; quam ob causam etiam נֶאֱמָנָה unitaris nota in principio vocis יְהָוָה locum habet, quæ hoc modo resolvenda est: יְהָוָה נֶאֱמָנָה Omnia autem in unum redeunt. Ex 310. igitur mundis istis; demonstratur Lucem pertinere ad Chesed, quia linea quoque media ad dextram inclinat, quæ est Chesed; unde tot ibi lumina, quot refert numerus יְהָוָה. Ad sinistrum autem tantum repioriuntur centum & tria; quod ita probatur; quia verba *Ignis. Lex ipsis*; denotant connexionem; quod nempe lumina coniunctim efficiant numerum 310. (Unde quia subtrahenda sunt 207. ad dextram, ad sinistram remanent 103.)

7. Porrò etiam probat quod Lucis appellatio ad Tiphe-reth pertineat, quamvis ratione Chesed: quia per hanc Lux adscendit ad dextram. At quia Lux à Binah provenit, hinc addit: Hæc sunt illa, quæ Sanctus ille benedictus, qui est Bi-nah, semper ordinat, i.e. influxum illis præbet, eaque illuminat:

nat; suntque lumina pro mundo venturo; unde de iis dicitur: *Oculus non vidit, Elohim, prater te;* ubi pariter intelligitur Binah.

8. Quod autem porro subjicit: Propter illa 207. quae sunt à dextris, &c. rationem dare nititur, quare Chесed vocatur Prima; de Luce enim jam dictum; restat ut dicatur de Nominе יְהוָה prima: Nempe quia operationes suas instituant & formant modos existendi, ex eo, quod influxum à Binah accipiunt, quippe cui sunt propinqua, quia Chесed proxima est post Binah: hinc dicitur prima, ob hanc precedentiam, quanvis etiam sinistra Lucis appellatione gaudeat.

9. Deinde objectionem format: si operatio eorum principaliter tantum tendit ad mundum venturum; quare dicitur, Legem à dextra datam? Et subiungit: id quoque quotidie fieri. Quorum verborum omnium nervus est hic: quod quinque illa lumina sint quinque Sephiroth, quibus appellatio Lucis tribuatur ratione Chесed, in qua fundamentum Lucis. Item quod ob nexum & fluxum Binah & Chесed vocetur ^{וְיַהֲנֵם} sub numero 207. Porro quod Tiphereth vocetur Lux, quatenus tractus dexteræ suscipit: Quodque Malchuth vocatur ^{וְיַהֲנֵם} quasi ^{וְיַהֲנֵם} Lux Domini; quia eam accipit à Tiphereth ratione Chесed, ut dictum.

10. Deinde Tiphereth etiam vocatur ^{וְיַהֲנֵם} Lux recondita. Ratio denominationis est; quia modus ille reservatus & elevatus est, nec manifestatur nisi iusto. Unde dicitur Lux asservata Justis, nempe pro mundo venturo: quae est Binah; ut notum est. Quinque enim lumina supra dicta cum ipsa connectuntur per mysterium portarum ejus. Sub ipsis vero non datur Lux, sed firmamentum, quod est Jesod. Et hoc est expansum illud firmamentum, quod Iechezkel vidit super capitibus Animantium c. 1, 22. quae ad Malchuth pertinent. Deque iis dicitur Gen. 1, 17. *Es posuit ea deus in expansione cali.* Jesod enim est firmamentum

tum illud, quod recondit, quicquid supra ipsum est. Atque hæc omnia latius describuntur in Tikkunim his verbis: Non men **נורא** Terribilis est Columna media; Per Schurek autem denotatur, quod sit recondita & asservata in partibus Iusti; quod est Fœdus; & Lux recondita, cuius numerus est 207. **אור** sc. prout determinarunt Magistri Mischnici; Lux quæ brachium est Iusti. Atque hæc est Lux illa quæ recondita est pro Iustis ex quinque luminibus: & supra illam, omnina manifesta sunt.

11. Datur quoque

אור מופלא

Lux occulta. Hæc est Corona summa, quæ ita vocatur, quia abscondita & concreta est ab oculis omnium. Suntque qui hoc nomen etiam de Chochmah exponunt, quia & hæc occulta & concreta est ab oculis omnium, quæ sub ea sunt. Mihi videtur, quia tres primæ comprehensæ & occultatæ sunt in mysterio Coronæ, quæ vocatur **פלר mirum occultum**, propterea omnes appellari nomine Lucis occultæ; quod nempe quælibet abscondita sit reliquis Sephiris. R. Moscheh autem in Libro has-Schem, hoc nomen etiam prædicat de Jesod; quod iste modus quandoque occultetur à Mensura Malchuth.

12. Datur etiam **אור צהן** Lux candida: **אור מזרח** Lux oriens: & **אור מזרחה** Lux fulgentissima: quas R. Moscheh in Binah collocat. De quibus vide Pardes Tract. 11.

13. Estque aliquis cui Chesed dicitur **אור לב** Lux alba, ob mysterium albantis misericordie atque gratiae.

14. Gehurah autem dicitur **אור אהון** Lux rubra; ob mysterium rubentis judicii.

15. Binah verò vocatur **אור מתנוצץ** Lux oriens. It. & Malchuth: quia istæ convertibiles sunt in rigorem & misericordiam.

16. Alii cuidam Hod vocatur **אור מעלת** Lux exaltata: quia exaltata & gloria est ob magnificientiam modi Hod seu gloria, ut exerceat judicium geratq; bella.

17. Nezach autem vocatur אֹור הַקְדָּשָׁה *Lux ardoris*; quia sphæra ejus ad Venerem refertur, quæ amorem introducit, accendentem corda desideriis amorosis.

18. Eidem Kether vocatur אֹור פְּנִימֵי *Lux interna*, item אֹור מִבְּחִיק *Lux splendida*: quia intrinseca est & abscondita à luce Sephirarum. Splendida autem quia fulget & illuminat omnes Sephiroth. Eidem vocatur אֹור מִתְעַלֶּס *Lux astrusa*; quia omnibus modis atque exactissimè occulta est. Pardes h. t.

19. Vide plura de אֹור cuius numeri æquipollent vobis It. אַרְן שְׂוִים in Sohar P. I. fol. 82. col. 328.

P. II. fol. 74. col. 293, 294.

P. III. fol. 45. col. 178.

Fol. 99. col. 395.

De tunicis lucis P. I. fol. 21. col. 82.

P. II. fol. 103. col. 412.

P. III. fol. 125. col. 499.

20. אֹור פְּשָׁטוֹת *Lux simplicissima* vocatur אַיִן סֻוִּין seu Infinitum ante omnem Emanationē. Nam tum nullum erat spatiū locusve vacuus, sed omnia erant Lux infinita. Ez Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. de Adamo primo. Vid. אַרְם קְרָמוֹן.

אֲזָצָר *Thesaurus, gazophylacium, conservatorium*. Sub hoc nomine occurrit אֲזָצָר חַיִּים *Gazophylacium vite*, quod multis in locis reperitur, uno tamen sensu. Vel enim de *Bianah* dicitur, quæ est reconditorum pro asservanda vita sapientie. Sicut scriptum est, Eccl. 7, 13. *Sapientia vivificans habentes eam*. Idem dici posset de *Tiphereth*: nec non de *Jesod*: ut & de *Malchuth*.

אֲזָצָר הַנְשָׁטוֹת *Gazophylacium animarum*. Item אֲזָצָר הַטּוֹב Deuter. 28, 12. *Thesaurus ejus bonus*; ubi vel intelligitur locus, ubi asservatur bonum: vel Conservatorium quod vocatur *Bonum*. Omnim autem optimè hoc nomen tribuitur duabus Hehin

no-

nominis Tetragrammati; quæ sunt figuræ duarum fœminarum (Binah & Malchuth,) quæ sunt palatia pro duobus masculis, (Chochmah & Tiphereth.) Pard. Rimmonim Tract. 23. c. 1. h. t.

אורה Semita. Datur semita quædam, quæ Lucem spargit in mundos occultos plurimos in Corona. Et ex illa plurimæ emanant semitæ aliæ in modum Tiphereth. Sic traditur in Sohar Sect. נטה in Idra. Pard. h. t.

אורחות זרי Semita alienorum in latere sinistro quæ vocantur עקללות אורחות Semita tortuosa, Jud. 5,6. Pard. Rimmon. Tract. cit. h. t.

2. Vid. plura in Sohar Part. III. fol. 113. col. 451.

Fol. 130. 131.

Fol. 123. col. 521.

P. II. fol. 96. col. 381.

אוראל De hoc videatur Sohar Sect. חת

אוריאס De hoc videatur Sohar P. II. fol. 106.
col. 422.

Fol. 114. col. 454.

אורם וחותם Lumina & perfectiones. De his videatur Sohar P. II. fol. 104. col. 413.

אות Signum. Hoc nomen Signi, sicut & אות SIGNUM ejus, ubique refertur ad Jesod: quia hic modus est signum foederis. Et hoc modo multis in locis explicatur in Sohar & in Tikkunim. Verba ejus in Sectione נטנ' sunt haec: ואותן "Signum ejus, h.e. signum foederis sancti, signum æternum." Senius est: signi nomen referri ad Vav. Et sic אות SIGNUM sunt Vavin. Et sic datur signum in bonam, & aliud in malam partem. In bonam sc. respectu benignitatis & miserationum: in malam autem respectu Gebhuræ. Ex parte Tiphereth autem vocatur signum longum, quia hic modus est medius & mundus longus. Sed in Raja Mehimna Schechinah vocatur signum foederis respectu Jesod qui vocatur JUSTUS MUNDUS.

di. Eodemque in loco traditur quod per signum intelligatur Jod quod est super Vav. Et Schechinah vocatur שְׁכִינָה signum femininum: Chochmah autem vocatur חַכּוֹם signum masculinum quia ambo vocantur Jodin prout expostum est in Pardes Tract. 14. c. 3. & 4. Hinc dicitur quod signum sit Vav: & Schechinah respectu justi vocatur signum femininum: quia ipsa est Jod Corona super capite justi, qui est Vav. Pard. Tract. 23. c. 1. h. t.

2. De hoc vide plura in Sohar de Phylacteriis P. III. fol. 126. col. 50 r.

De Circumcisione P. III. f. 86. col. 340.

Et Sect. סְנִיר in præcepto de oblatione Minchah.

3. Penultima Sephirarum signum vocari solet, eò quod tum tempotis cum Nomina El Chai & Adonai combinantur, ostenta & signa in seculo innoventur. Quare mirum non est si in Ægypti exitu, cum orationi annexa esset redemptio, quam plurima effulserint portenta atq; prodigia: cui concordat illud Exod. 2, 25. *Et vidit vel respexit Elohim filios Israël, & cognovit Elohim.* Nec non illud c. 6, 8. *Et recordatus sum fœderis mei.* Dicitur etiam Sabbathum (quod & El Chai metrum refert,) signum ut scribitur c. 3, 17. *Inter me & filios Israël signum ipsum est in perpetuum.* Similiter & Circumcisionem, quæ hanc ipsam Sephiram El Chai, ostendit, signum nuncupari didicimus, ut illud Gen. 17, 11. *Circumcidite carnis preputium vestrum, quod erit signum inter me & inter vos.* Hoc mysterium etiam indigitarunt in benedictione circumcisionis, cum „ dicitur: Benedictus sis tu Domine, qui dilectum hunc sanctificasti ab utero, & in carne ejus expressisti Nomen, &c. atque signum fœderis sancti, &c. ubi in sequentibus יְהָוָה Deus vobis invocatur: (Nomen scil. huic negotio appropriatum.) Sic pariter & arcus signum nominatur, quemadmodum scribitur Gen. 9, 15. *Arcum meum dedi in nube, eritque in signum fœderis, &c.* Fœderis autem arcus fœdus El Chai denunciat. Quo-

Quoties ergo *signi* mentionem audies, metrum *El Chai* intellige, quod *recordationis* mysterium exponit; quo Adonai omnes fœculi filios in memoriam revocat. At fœderis *Sabbathis & circumcisionis signum*, tantum filios Israël concernit. Signum vero fœderis *Arcus* seu Iris in omnia quæ Terrarum complectitur orbis, applicatur.

4. Sæpe etiam metrum *Adonai* seu ultimum involvit in vocula **שְׁמֹן** *Signum*, v. g. cum *sabbathum* vocatur *signum*; quod tamen in se continet duas illas notas **וּכְרֵא** **שְׁמֹן** seu *memento*; & *observa*, (quarum hæc ad Malchuth refertur.)

5. Sic etiam *Circumcisio* vocatur *signum*: & illa tamen & *Circumcisionem* involvit & *denudationem*, (quarum hæc ad Malchuth refertur.)

6. Huc etiam pertinet quod Jod illud minutū, apex nempe in inferior litera Vav vocatus *signum parvum*, vel litera parva: diciturque *signum fœderis sancti*. Schaare Orah sub *El Chai*. [Connectitur eum **בְּרִית**. Sequitur **שְׁבִועָה**.]

¶ *Tunc*. R. Moscheh hanc voculam refert ad *Chochmah*, ex hac ratione, quia numeris refert *octonarium*. *Chochmah* autem est prima post septimam à *Jesod*, nempe *Binah*: Eademque efficit unum compositum octo istarum Sephirarum, usque ad unionem & coalitionem illarum in *Jesod*. Habetque etiam analogiam cum litera **ה**, quæ in voce **שְׁמֹן unus**, quam memoramus in lectione *Audi Israël*. Et de hoc scriptum est Job. 28, 27. ¶ *Tunc* vidit eam (i. e. Sapientiam,) & numeravit eam.

2. Hæc quoque est *Visio* **בְּלַב** *Cordis*. Et hic est *Rex qui solus exaltatus est* **אֱלֹהִים** Ps. 93, 2. Prov. 8, 22.

3. Et in libro *Tikkunim* R. Schimeon Jochaides tradit voculam **שְׁמֹן** innuere combinationem duorum nominum, *Tetragrammati* & *Adonai*, quæ sunt *Tiphereth* & *Malchuth*. Combinatio autem ita se habet: **אֶחָדָנוּתָה** quæ sunt octo literæ. Et hoc refertur locus *Jeschai*. § 8, 9. ¶ *Tunc* *invocabia* **שְׁמֹן**

וְדָמִינָה & Dominus exaudiet: i.e. quando combinabis **וְדָמִינָה** statim Dominus respondebit: nimirum ipse & Tribunal ejus, quæ sunt **Chochmah**, quæ vocatur **אַתְּנִיר** ipse, & tribunal ejus est **Bina**. Respondent autem ambo, quia Schechinah eorum non commoratur deorsum, nisi mediante unione.

4. Adhuc aliud **וְדָמִינָה** occurrit, quæ sunt duo nomina **אַתְּנִיר** & Tetragrammaton, Binah & Chochmah: quorum combinatio hæc est: **אַתְּנִיר אַתְּנִיר** quæ sunt octo literæ juxta numerum vocis **וְדָמִינָה**. Pardes Kimmon. Tract. 23. c. 1. h. t.

5. De hac voce vide plura in Sohar P. II. fol. 24.

P. III. fol. 104. col. 416.

Fol. 106. col. 423.

חַסְפּוֹעַ *Hyslopus*. De hoc R. Schimeon ben Jochai in Sohar Par. מֵצְרָעַ his verbis loquitur: אַיְוֹב est Vav parvum, quod lactat coctum Israëlis: sicut mysticè dicitur de justo qui lac præbeat Justitiæ. Hæc ibi. Quæ prolixius ibi explicantur. Sensus est; quod *justus*, qui est fundamentum mundi, vocetur Hyslopus quatenus influit in Malchuth, cumque ea unitur. Pardes ibid. h. t.

כִּינְגּוּלָם *Cingulum*. Refertur ad Malchuth, quæ unitur cum Tiphereth supra Nezach & Hod, sicut applicatur cingulum, (quod, ut dictum, est Malchuth) lumbis viri: Lumbi enim sunt Nezach & Hod: & vir est Tiphereth. Pard. ibid. h. t.

2. Vid: Sohar P. III. fol. 92. col. 366.

אַרְגְּזִים *Aures*. Ab auribus incipit nomen **אֵל** in Adam Kadmon, cui etiam attribuuntur notiones נֶגֶן. Ez Chajim Part. Ozaroth. Chajim Tract. Adam Kadmon.

2. Transpiratio prima in Adam Kadmon, de qua sermo institui potest, fit ex interiore illius luce per foramina auriū: quæ concipiuntur aliquando crassior fieri prodeundo. Illa enim Lux quæ relinquitur in interioribus Adam Kadmon, longè excellentior est eâ, quæ foras pròdit, nedum illâ, quæ ad notionem vasorum spectat, & ad corpus illius. Prodit autem

ex

ex aure tam dextra, quam sinistra; radiatque extrinsecus ab utraque parte à loco aurium, usque ad extremum barbæ apicem, descendendo juxta pilos barbæ in malis progrescentes ad faciei latera. Ad imum autem barbæ apicem duo hæc lumen utriusque auris combinantur, ita tamen ut aliquantulum spatii inter utrumque remaneat. Atque hæc Lux faciem ipsam non contingit, sed tantum prope eandem delabitur eamque contegit. Nec etiam partem capitis posticam; sicut nec faciei partes anteriores attingit; sed, ut dictum, sola latera. Hinc circa notionem capitinis non adhibetur attributum *anterioris & posterioris*. Et quamvis ex radiatione hujus lucis lumen aliquod secundarium totum istum hominem circumdet; primaria tamen vibratio illa est, quæ supra describitur. Et in hac Luce decem numerationes plenarie inveniuntur, & decas auris dextræ habet notionem Lucis ambientis, decas autem sinistram, lucis interiore.

3. *jin* Per Gematriam æquipollit voci *nū* 58. quod est nomen *đō* demto *nū* ultimo. Et ista lumina habent notionem accentuum nominis *đō* supernorum. Vasis autem notio in istis luminibus non manifestatur.

4. Decem autem numerationes hic prodeentes mirè adhuc sunt involuta; ita ut nihil ab ipsis innoteatur, nisi quod omnes se habeant instar unius literæ *nū*: nam *nū* & *jn* efficiunt *đō*. Adeo in isto *nū* decem numerationes continentur, quæ fundamentum suum habent in quinque personis, quæ sunt, *Arich Anpin* seu *Longanimus*, *Abba ve Imma* seu *Pater & Mater*, & *Seir ve Nukbeh* seu brevi irascens & Uxor ejus. Quæ omnes tamen hic etiam involuta sunt in una litera nempe *nū*, cuius figura composita est ex *nū* & *jn* quæ efficiunt decem, ut appareat decem numerationes ibi involvi. Decem hæc numerationes autem exinde proveniunt quod lux interna & lux ambientis hoc loco insigniter ab invicem distent: quod si enim proximiora essent non possent sustineri. Ib.

5. Hæc

5. Hæc aurum lumina, antequam pervenient ad *nasi* terminum, sola existunt; exinde usque ad imum barbae, circundantur lumine nasi, evaduntque hujus *Neschamah*, seu internum. Ibid.

6. Analogia hujus transpirationis invenitur in aure humana, quæ si digito obturetur, exspiratio impedita sonitum excitat, qui, eadem relaxata, cessat. Ibid. Tract. Olam han-Nekudim. Vid. פְּנַתְּמָה מִצְחָה כָּלֵל אֲשֶׁר תְּגַנֵּב.

7. Habet significatum *eundi*. & 1. Schem. 20, 19. Malchuth vocatur Lapis לְבָנָן Itionis: quia illa ambulatoria est, nunc sursum, nunc deorsum digrediens, nec in loco fixo manet.

2. Quandoque etiam in malam partem sumitur sicut Ijob. 14, 11. *Abierunt aquæ de mari*: quæ est allegoria, ablationem influentiaz denotans, Pard. Tract. 23. c. 1. h. t.

8. Auris. Aures prefigurant potentias Gebbura, gaudentque hoc nomine quia iisdem suscipiuntur preces. & Clamor juxta illud Ijob 12, 11. *Auris sermones probabis*. Pard. Tract. 23. c. 1. h. t.

2. Vid. Sohar P. III. fol. 66. col. 241.
Fol. 125. col. 498.

9. Frater. Est Tiphereth, quia ille modus est frater mensuræ Malchuth, idque ratione Chesed. Atque ita tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim; cujus verba sunt hæc: *Ibi Vav vocatur frater*. Idem vocatur פָּנָן frater, quatenus *compositus est* à novem Sephiroth usque ad Malchuth, idque h. m. פָּנָן denotat Coronam summam: פָּנָן denotat octo Sephiroth à Chochmah usque ad Jésod. Hæc reperiuntur in Raja Mehimna & in Tikkunim.

2. Porro ibid. dicitur; Eundem modum intelligi per fratrem remotum, Prov. 27, 10. quando nimirum elevatur in Binah, & procul abest, à Malchuth. Pard. ib. h. t.

10. Unus. Hoc nomen tribuitur modis Tiphereth & Mal-

Malchuth, quando sunt uniti, & integrum decadem Sephirothicam continent. ¶ enim designat novem, sicut dictum est: Daleth autem est Schechinah; ejusdemque apex est Jod, quo mediante illorum unio perficitur.

2. Tiphereth autem quando sine Malchuth est, non dicitur unus. Et sic ista exponuntur in Sohar Par. נֶגֶב his verbis: Traditum est: quid est נֶגֶב ? Est congregatio Israël, " quando sc. fœmina viro adhæret. Dicitque R. Schimeon: " quando mas & fœmina unum vocantur, respectu fœminæ " hæc appellatio fit: Vir enim absq; fœmina, medietas tantum " corporis vocatur: Medietas autem Unius nomine haud ve- " nit. Cum autem duæ medietates uniuntur, unum sit corpus. Vid. Pardes Tract. 18. c. 4. & Tract. 23. c. 1. h.t.

3. Vid. Sohar Part. I. fol. 10. col. 38.

Fol. 15. col. 56.

Fol. 80. col. 318.

Part. II. fol. 45. col. 178.

Fol. 53. col. 206.

Part. III. fol. 37. col. 146.

Fol. 40. col. 158.

Fol. 3. col. 10.

Fol. 45. col. 178.

Fol. 104. c. 414.

Fol. 109. col. 436.

Fol. 117. col. 468.

Fol. 131. col. 522.